
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 marca 1997r. Nr 29 
TREŚĆ: 
POZ.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

158 - z dnia 11 lutego 1997 r. w sprawie ulg we wpłatach z zysku przedsiębiorstw państwowych 
oraz jednoosobowych spółek Skarbu Państwa wykonujących zadania na potrzeby 
obronności i bezpieczeństwa państwa 1137 

159 - z dnia 25 marca 1997 r. w sprawie zasad wcześniejszego przechodzenia na emeryturę pra-
cowników zwalnianych z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy 1139 

ROZPORZĄDZENIA: 

160 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 marca 1997 r. w sprawie wynagradzania nauczy-
cieli. 1140 

161 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 6 marca 1997 r. w sprawie wykazu bibliotek uprawnionych 
do otrzymywania egzemplarzy obowiązkowych poszczególnych rodzajów publikacji oraz 
zasad i trybu ich przekazywania 1153 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

162 - z dnia 12 marca 1997 r. w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 2 
pkt 7 i art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. o zamówieniach publicznych 1155 

158 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 lutego 1997 r. 

w sprawie ulg we wpłatach z zysku przedsiębiorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek 
Skarbu Państwa wykonujących zadania na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1989 r. o gospodarce finansowej przedsiębiorstw 
państwowych (Dz. U. z 1992 r. Nr 6, poz. 27, z 1993 r. 
Nr 18, poz. 82, z 1994 r. Nr 121, poz. 591 i z 1995 r. Nr 
154, poz. 791) oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 
1995 r. o wpłatach z Zysku przez jednoosobowe spółki 
Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 154, poz. 792) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się ulgi we wpłatach z zysku na rzecz 
budżetu państwa następującym przedsiębiorstwom 
państwowym oraz jednoosobowym spółkom Skarbu 
Państwa, a także spółkom, w których wszystkie akcje 
(udziały) są własnością Skarbu Państwa, z wyjątkiem 
akcji (udziatów) nieodpłatnie udostępnionych pracow­
nikom, na zasadach określonych w odrębnych przepi­
sach, wykonującym zadania na rzecz obronności i bez­
pieczeństwa państwa: 

1) przedsiębiorstwom i spółkom przemysłu obronne­
go i lotniczego wymienionym w załącznikach nr 1 

i 2 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1996 r. w sprawie określenia przedsię­
biorstw państwowych oraz jednoosobowych spó­
łek Skarbu Państwa o szczególnym znaczeniu dla 
gospodarki państwa ~Dz. U. Nr 157, poz. 792), 

2) przedsiębiorstwom państwowym oraz jednooso­
bowym spółkom Skarbu Państwa, na które na pod­
stawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 
lipca 1993 r. w sprawie określ r 'l ia organów właści­
wych do nakładania niektóry . ;1 obowiązków i za­
dań niezbędnych na potrzeby obronności państwa 
oraz zasad odpłatności za wykonywanie tych zadań 
i przeprowadzania kontroli ich realizacji (Dz. U. Nr 
69, poz. 331 i z 1997 r. Nr 15, poz. 85) zostały nało­
żone zadania ujęte w "Programie mobilizacji go­
spodarki". 

2. Wykaz przedsiębiorstw państwowych i jedno­
osobowych spółek Skarbu Państwa, którym udziela się 
ulgi, stanowi załącznik do rozporządzenia. 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1138 - Poz. 158 

§ 2. 1. Ulga, o której mowa w § 1, polega na po­
mniejszeniu należnej kwoty wpłaty z zysku, po opodat­
kowaniu podatkiem dochodowym, w sposób określo­
ny w ust. 2. 

2. Wysokość należnej ulgi ustala się jako iloczyn na­
leżnej kwoty wpłaty z zysku i wskaźnika ustalonego 
w wysokości odpowiadającej udziałowi wartości przy­
chodu ze sprzedaży produkcji i usług na potrzeby 
obronności i bezpieczeństwa państwa w przychodach 
ze sprzedaży i zrównanych z nimi . 

3. Ulgę ustala się w rachunku narastającym. 

4. Wysokość ulgi podlega ostatecznemu rozliczeniu 
na podstawie zatwierdzonego rocznego sprawozdania 
finansowego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini ­
strów z dnia 11 lutego 1997 r. (poz. 158) 

WYKAZ 
PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH ORAZ JEDNOOSOBOWYCH SPÓŁEK SKARBU PAŃSTWA KORZYSTA­

JĄCYCH Z ULG WE WPŁATACH Z ZYSKU 

1. Zakłady Metalowe MESKO SA w Skarżysku-Ka-
miennej 

2. Zakłady Metalowe ŁUCZNIK SA w Radomiu 

3. Zakłady Mechaniczne TARNÓW SA w Tarnowie 

4. Zakłady Sprzętu Precyzyjnego NIEWIADÓW SA 
w Niewiadowie 

5. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-WAR-
SZAWA II SA w Warszawie 

6. Fabryka Łożysk Tocznych KRAŚNIK SA w Kraśniku 

7. Tłocznia Metali PRESSTA SA w Bolechowie 

8. Zakłady Tworzyw Sztucznych NITRON SA w Krup­
skim Młynie 

9. Zakłady Tworzyw Sztucznych GAM RAT SA w Jaśle 

10. Zakłady Tworzyw Sztucznych ERG SA w Bieruniu 

11. Zakłady Chemiczne NITRO-CHEM SA w Bydgosz­
czy 

12. Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne BELMA SA 
w Bydgoszczy 

13. Grudziądzkie Zakłady Przemysłu Gumowego STO­
MIL SA w Grudziądzu 

14. Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego MASKPOL 
SA w Konieczkach 

15. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-MIE­
LEC SA w Mielcu 

16. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-RZE­
SZÓW SA w Rzeszowie 

17. Państwowe Zakłady Lotnicze PZL-OKĘCIE SA 
w Warszawie 

18. Kombinat PZL-HYDRAL SA we Wrocławiu 

19. Centrum Naukowo-Produkcyjne Elektroniki Profe­
sjonalnej RADWAR SA w Warszawie 

20. Przemysłowe Centrum Optyki SA w Warszawie 

21. Gdańskie Zakłady Elektroniczne UNIMOR SA 
w Gdańsku 

22. Zakłady Radiowe RADMOR SA w Gdyni 

23. Zakłady Elektroniczne WAREL SA w Warszawie 

24. Zakłady Mechaniczne BUMAR-ŁABĘDY SA w 
Gliwicach 

25. Zakłady Mechaniczne PZL-WOLA SA w Warsza­
wie 

26. Poznańskie Zakłady Opon Samochodowych STO­
MIL-POZNAŃ SA w Poznaniu 

27. Zakłady Sprzętu Przeciwpożarowego PROGAZ SA 
w Łodzi 

28. Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne Nr 5 w Poznaniu 

29. Wojskowe Zakłady Mechaniczne w Siemianowi-
cach Śląskich 

30. Wojskowe Zakłady Inżynieryjne w Dęblinie 

31. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 w Łodzi 

32. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 w Bydgoszczy 

33. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 w Warszawie 

34. Wojskowe Zakłady Uzbrojenia Nr 2 w Grudziądzu 

35. Wojskowe Zakłady Elektroniczne w Zielonce 

36. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 w Zegrzu 

37. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 w Czernicy Wro­
cławskiej 

38. Stocznia Marynarki Wojennej w Gdyni 

39. Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Techno­
logiczne w Warszawie 

40. Wojskowe Zakłady Kartograficzne w Warszawie, 

41. Wojskowe Biuro Studiów i Projektów Budowla­
nych w Warszawie, 

42. Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych w Gdyni 

43. Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych w Pozna­
niu 

44. Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych we Wro­
cławiu 

45. Rybnickie Zakłady Wyrobów Metalowych HUTA SI­
LESIA w Rybniku 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1139 - Poz. 158 i 159 

46. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-KRO­
SNO w Krośnie 

47. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-KA­
LISZ w Kaliszu 

48. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-PO­
ZNAŃ w Poznaniu 

49. Centrum Techniki Morskiej w Gdańsku 

50. Fabryka Maszyn Budowlanych FAMABA w Głogo­
wie" 

51. Huta im. T. Sendzimira w Krakowie 

" 52. Warszawskie Zakłady Mechaniczne PZL-WZM 
w Warszawie 

53. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe UNIME­
TAL w Złotowie 

54. Przedsiębiorstwo Budowy Maszyn Drogowych 
MADRO w Pabianicach 

55. Fabryka Obrabiarek do Drewna w Bydgoszczy 

56. Zakłady Sprzętu Mechanicznego PZL-ZSM 
w Piotrkowie Trybunalskim 

57. Wytwórnia Filtrów PZL-SĘDZISZÓW w Sędziszo­
wie 

58. Przedsiębiorstwo Produkcji Maszyn i Urządzeń 

Pralniczych DEMET -WUTECH w Debrznie 

59. Centrum Naukowo-Produkcyjne Podzespołów 
i Urządzeń Elektronicznych UNITRA-DOLAM we 
Wrocławiu 

60. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-GO­
RZYCE w Gorzycach 

61. Fabryka Sprzętu Ratunkowego i Lamp Górniczych 
FASER w Tarnowskich Górach 

62. Gdańska Stocznia Remontowa im. Piłsudskiego 

w Gdańsku 

63. Fabryka Maszyn Budowlanych BUMAR-MRĄGO­
WO w Mrągowie 

64. Zakłady Elektromaszynowe CELMA SA w Cieszy­
nie 

65. Gliwickie Przedsiębiorstwo Urządzeń Transporto­
wych ZREMB SA w Gliwicach 

66. Fabryka Samochodów Specjalizowanych SHL SA 
w Kielcach 

67. Fabryka Łożysk Tocznych ISKRA SA w Kielcach 

68. Fabryka Okładzin Ciernych FOMAR SA w Markach 
k. Warszawy 

69. Fabryka Kabli OŻARÓW SA w Ożarowie Mazowiec-
kim 

70. TECHMA-OSTRZESZÓW SA w Ostrzeszowie 

71. Morska Stocznia Remontowa SA w Świnoujściu 

72. H. CEGIELSKI-POZNAŃ SA w Poznaniu 

73. Reszelski Zakład Przemysłu Maszynowego REMA 
SA w Reszlu 

74. Zakłady Wytwórcze Maszyn Elektrycznych i Trans­
portowych EMIT SA w Żychlinie 

75. Zakłady Chemiczne ORGANIKA-SARZYNA w No­
wej Sarzynie 

159 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 marca 1997 r. 

w sprawie zasad wcześniejszego przechodzenia na emeryturę pracowników zwalnianych z pracy z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy. 

Na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 14 grud­
nia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników 
i ich rodzin (Dz. U. Nr 40, poz. 267, z 1984 r. Nr 52, poz. 
268 i 270, z 1986 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 
i 192, z 1990 r. Nr 10, poz. 58 i 61, Nr 36, poz. 206, Nr 66, 
poz. 390 i Nr 87, poz. 506, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, 
poz. 350 i Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 21, poz. 84 i Nr 64, 
poz. 321, z 1994 r. Nr 74, poz. 339 i Nr 108, poz. 516, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, z 1996 r. Nr 100, poz. 461, Nr 136, 
poz. 636 i Nr 147, poz. 687 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownicy, z którymi rozwiązanie stosunku 
pracy nastąpiło w okolicznościach określonych wart. 1 
ust. 1 i 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownika-

mi stosunków pracy z przyczyn dotyczących zakładu 
pracy oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1990 r. 
Nr 4, poz. 19, Nr 10, poz. 59 i Nr 51, poz. 298, z 1991 r. 
Nr 83, poz. 372, Nr 106, poz. 457 i Nr 113, poz. 491, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 84, z 1994 r. Nr 1, poz. 1 oraz 
z 1996 r. Nr 24, poz. 110), nabywają prawo do wcze­
śniejszej emerytury bez względu na wiek, jeżeli osią­
gnęli do dnia rozwiązania stosunku pracy okres zatrud­
nienia wynoszący, łącznie z okresami równorzędnymi 
i zaliczalnymi do okresów zatrudnienia, co najmniej 35 
lat dla kobiet i 40 lat dla mężczyzn. 

2. Pracownicy, o których mowa w ust. 1, z którymi 
rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło w 1997 r. w związ­
ku z niewypłacalnością pracodawcy w rozumieniu usta­
wy z dnia 29 grudnia 1993 r. o ochronie roszczeń pra-


